ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16 июля 2020 года г. Тула

Советский районный суд г. Тулы в составе:

председательствующего Алифанова И.В., 

при секретаре Ерошкиной О.Н.,

с участием

государственного обвинителя помощника прокурора Советского района г. Тулы Бритикова Д.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Кулаковой Л.В., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении подсудимой

ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимой: 12.02.2020 г. Советским районным судом г. Тулы по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ – к наказанию в виде обязательных работ на срок 120 часов (наказание отбыто), 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ (от 30.04.2020 г.), 158.1 УК РФ (от 14.05.2020 г., в период с 10 часов 33 минут до 10 часов 50 минут), ст. 158.1 УК РФ (от 14.05.2020 г., в период с 20 часов 58 минут до 21 часа 10 минут), 

установил:

ФИО1, подвергнутая административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 30 апреля 2020 года совершила мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Она же, подвергнутая административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 14 мая 2020 года, в период времени с 10 часов 33 минут до 10 часов 50 минут, совершила мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Дикси Юг».

Она же, подвергнутая административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 14 мая 2020 года, в период времени с 20 часов 58 минут до 21 часа 10 минут, совершила мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Дикси Юг».

Преступления совершены ФИО1 при следующих обстоятельствах.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 62 Привокзального судебного района г. Тулы от 17 июля 2019 г., вступившего в законную силу 30 июля 2019 г., ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнута административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов.

30 апреля 2020 г. в период времени, предшествующий 18 часам 35 минутам, у ФИО1, подвергнутой административному наказанию за совершение мелкого хищения, возник умысел на хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». 

Осуществляя задуманное, 30 апреля 2020 г. ФИО1 зашла в помещении магазина «Пятерочка» № 15489 ООО «Агроторг», по адресу: 

<

...>, где в период времени с 18 часов 35 минут до 18 часов 50 минут, подошла к торговому стеллажу с колбасными изделиями, откуда взяла 1 палку колбасы варено-копченой «Московская» «Большемясов» массой 320 г, стоимостью 206 руб. 11 коп. (без учета НДС) и 1 палку колбасы сырокопченой «Советская» «Большемясов» массой 300 г, стоимостью 186 руб. 50 коп. (без учета НДС). 

После этого ФИО1, с целью скрыть свои противоправные действия, спрятала похищенное имущество под куртку, надетую на ней, прошла через кассовую зону магазина, и, не оплатив товар, находившийся при ней, покинула помещение магазина, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 392 руб. 61 коп.

14 мая 2020 г. в период времени, предшествующий 10 часам 33 минутам, у ФИО1, подвергнутой административному наказанию за совершение мелкого хищения, возник умысел на хищение имущества, принадлежащего АО «Дикси Юг». 

Осуществляя задуманное, 14 мая 2020 г. ФИО1 зашла в помещении магазина № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д», где в период времени с 10 часов 33 минут до 10 часов 50 минут подошла к торговому стеллажу с молочными изделиями, откуда взяла 8 пачек сливочного масла «Бежин луг» массой 180 г, стоимостью 77 руб. 95 коп. за 1 пачку (без учета НДС), 8 пачек сливочного масла «Брест-Литовское» массой 180 г, стоимостью 77 руб. 03 коп. за 1 пачку (без учета НДС), 5 пачек сливочного масла «Традиционное из Вологды» массой 360 г, стоимостью 146 руб. 00 коп. за 1 пачку (без учета НДС).

После чего ФИО1 с целью скрыть свои противоправные действия положила похищенное имущество в рюкзак, и, в период времени с 10 часов 33 минут до 10 часов 50 минут, прошла через кассовую зону магазина, не оплатив товар, находившийся при ней, покинула помещение магазина, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Дикси Юг» материальный ущерб на сумму 1969 руб. 84 коп.

14 мая 2020 г. в период времени, предшествующий 20 часам 58 минутам, у ФИО1, подвергнутой административному наказанию за совершение мелкого хищения, возник умысел на хищение имущества, принадлежащего АО «Дикси Юг». 

Осуществляя задуманное, 14 мая 2020 г. ФИО1 зашла в помещение магазина № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д», где в период времени с 20 часов 58 минут до 21 часа 10 минут, подошла к торговому стеллажу с напитками, откуда взяла 1 банку энергетического напитка «Red Bull» емкостью 0,25 л, стоимостью 48 руб. 48 коп. (без учета НДС), положив ее в левый карман куртки, надетой на ней. 

После этого, в период времени с 20 часов 58 минут до 21 часа 10 минут, ФИО1 прошла через кассовую зону магазина, не оплатив товар, находившийся при ней, и покинула помещение магазина, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Дикси Юг» материальный ущерб на сумму 48 руб. 48 коп.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении признала полностью, от дачи показаний отказалась. 

Как следует из показаний ФИО1, данных в период предварительного расследования в качестве подозреваемой от 21.05.2020 г., оглашенных в судебном заседании на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, 30 апреля 2020 г. в 18 часов 35 минут с целью хищения имущества, она зашла в магазин «Пятерочка», по адресу: 

<

...>. Находясь в магазине, она подошла к стеллажу с колбасными изделиями, откуда взяла 1 палку колбасы «Московская» «Большемясов» и 1 палку колбасы «Советская» Большемясов». Похищенные 2 палки колбасы она положила под куртку, одетую на ней, после чего, не оплатив товар, покинула помещение магазина.

14 мая 2020 г. в 10 часов 30 минут она, с целью хищения имущества, зашла в магазин «Дикси», по адресу: 

<

...> «д». Находясь в магазине, она подошла к стеллажу с молочными изделиями, откуда взяла 8 пачек сливочного масла «Бежин луг», 8 пачек сливочного масла «Брест-Литовское» и 5 пачек сливочного масла «Традиционное из Вологды». Похищенные пачки масла она укладывала на стеллаж с хлебобулочными изделиями, чтобы ее действия не стали заметны для других людей. Затем она забрала со стеллажа с хлебобулочными изделиями пачки масла и положила их в рюкзак, с которым вышла из магазина.

В тот же день в 20 часов 55 минут она снова зашла в магазин «Дикси», по адресу: 

<

...> «д», чтобы похитить какой-либо энергетический напиток. Находясь в магазине, она подошла к стеллажу с напитками, где взяла 1 бутылку воды стоимостью 10 руб., а также 1 банку энергетического напитка «Red Bull», спрятав его в карман куртки, одетой на ней. После этого она оплатила на кассе 1 бутылку воды, и, не оплатив банку с энергетическим напитком «Red Bull», покинула помещение магазина (т. 1 л.д. 97-102).

Из протокола усматривается, что допрос ФИО1 производился в дневное время суток, с участием защитника, с разъяснением предусмотренных ст. 46 УПК РФ прав и положений ст. 51 Конституции Российской Федерации, по окончании допроса замечаний к содержанию протокола не поступило. Нарушений закона в ходе допроса ФИО1 в качестве подозреваемой не усматривается.

Виновность подсудимой ФИО1 в совершении преступлений подтверждается доказательствами, представленными обвинением.

Как следует из показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО9, данных в период предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, она работает в должности директора магазина «Пятерочка» № 15489 ООО «Агроторг», по адресу: 

<

...>. В торговом зале магазина ведется видеонаблюдение. 15 мая 2020 г. в ходе просмотра архивов видеозаписи ею было установлено, что 30 апреля 2020 г. приблизительно в 18 часов 35 минут в помещение вышеуказанного магазина зашла женщина (впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что фамилия данной женщины - ФИО1), которая подошла к торговому стеллажу с колбасными изделиями, откуда со второй полки сверху взяла 1 палку колбасы «Московская» «Большемясов» массой 320 г, стоимостью за 1 шт. 206 руб. 11 коп, 1 палку колбасы «Советская» «Большемясов» массой 300 г, стоимостью за 1 шт. 186 руб. 50 коп., после чего спрятала похищенное имущество под куртку, и, не оплатив товар, покинула помещение магазина. Своими действиями ФИО1 причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 392 руб. 61 коп. (без учета НДС) (т. 1 л.д. 74-76)

В ходе осмотра места происшествия - помещения магазина Пятерочка» № 15489 ООО «Агроторг», по адресу: 

<

...>, проведенного 15.05.2020 г., с 11 часов 40 минут до 12 часов 20 минут, установлено наличие стеллажа с колбасными изделиями (т. 1 л.д. 25).

В ходе выемки, проведенной 22.05.2020 г., представитель потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО2 добровольно выдала копию счет-фактуры № К3000018373 от 20.04.2020 г., диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.40-41).

В ходе проверки показаний на месте, проведенной с участием ФИО1, последняя, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, указала стеллаж с колбасными изделиями, откуда она похитила 1 палку колбасы «Московская Большемясов» и 1 палку колбасы «Советская Большемясов» (т. 1 л.д. 119-125).

Как следует из протокола, проверка показаний на месте проводилась в дневное время суток, с участием понятых, защитника Кулаковой Л.В., по окончании следственного действия, замечаний к содержанию протокола не поступило. Нарушений закона в ходе проверки показаний на месте с участием ФИО1 не имеется.

Как следует из показаний представителя потерпевшего АО «Дикси Юг» ФИО10, данных в период предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, она работает в должности управляющей магазина № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д». В торговом зале магазина ведется видеонаблюдение. Установленные камеры видеозаписи настроены на время, которое соответствует реальному московскому времени. 15 мая 2020 г. в ходе просмотра видеозаписи ею было установлено, что 14 мая 2020 г. в 10 часов 33 минуты в помещение вышеуказанного магазина зашла женщина (впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что фамилия данной женщины - ФИО1), которая подошла к торговому стеллажу с молочными изделиями, откуда взяла 8 пачек сливочного масла «Бежин луг» массой 180 г, стоимостью 77 руб. 95 коп. за 1 пачку, 8 пачек сливочного масла «Брест-Литовское» массой 180 г, стоимостью 77 руб. 03 коп. за 1 пачку, 5 пачек сливочного масла «Традиционное из Вологды» массой 360 г, стоимостью 146 руб. 00 коп. за 1 пачку и положила их в рюкзак. После чего, не оплатила товар, ФИО1 покинула помещение магазина. Своими действиями ФИО1 причинила АО «Дикси Юг» материальный ущерб на сумму 730 руб. 84 коп. (без учета НДС).

В ходе просмотра видеозаписи она также увидела, что 14 мая 2020 г. в 20 часов 58 минут в помещение указанного магазина вновь зашла ФИО1 и подошла к торговому стеллажу с напитками, откуда взяла 1 банку энергетического напитка «Red Bull» емкостью 0,25 л, стоимостью 48 руб. 48 коп, после чего, не оплатив товар, она покинула помещение магазина. Своими действиями ФИО1 причинила АО «Дикси Юг» материальный ущерб на сумму 48 руб. 48 коп. (т. 1 л.д. 88-91).

Представители потерпевших ФИО9, ФИО10 были допрошены в ходе предварительного расследования уполномоченным лицом, с разъяснением предусмотренных законом прав. Нарушений закона в ходе производства допросов представителей потерпевших не установлено.

В ходе осмотра места происшествия - помещения магазина № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д», проведенного 15.05.2020 г., с 11 часов 05 минут до 11 часов 25 минут, установлено наличие торговых стеллажей с молочной продукцией и напитками (т. 1 л.д. 26).

В ходе выемки, проведенной 22.05.2020 г., представитель потерпевшего АО «Дикси Юг» ФИО10 добровольно выдала копию товарной накладной № 01096985 от 09.05.2020 г., копию накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2004-806793 от 22.04.2020 г., копию накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2005-832609 от 12.05.2020 г., копию накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2002-732636 от 27.02.2020 г., а также диск с видеозаписью от 14.05.2020 г. (т. 1 л.д. 44-45).

В ходе проверки показаний на месте, проведенной с участием ФИО1 25.05.2020 г., последняя, находясь в магазине № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д», указала стеллаж с молочными изделиями, откуда она 14 мая 2020 г. похитила 8 пачек сливочного масла «Бежин луг», 8 пачек сливочного масла «Брест-Литовское», 5 пачек сливочного масла «Традиционное из Вологды», а также указала стеллаж с хлебобулочными изделиями, на который она перекладывала похищенные пачки масла (т. 1 л.д. 126-137).

В ходе проверки показаний на месте, проведенной с участием ФИО1 25.05.2020 г., последняя, находясь в магазине № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д», указала торговой стеллаж с напитками, откуда она 14 мая 2020 г. похитила 1 банку энергетического напитка «Red Bull» (т. 1 л.д. 138-144).

Как следует из протоколов, проверка показаний на месте проводилась в дневное время суток, с участием понятых, защитника Кулаковой Л.В., по окончании следственных действий замечаний к содержанию протоколов не поступило. Нарушений закона в ходе проверок показаний на месте с участием ФИО1 от 25.05.2020 г. не имеется.

Копии счет-фактуры № К3000018373 от 20.04.2020 г., копии товарной накладной № 01096985 от 09.05.2020 г., копии накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2004-806793 от 22.04.2020 г., копии накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2005-832609 от 12.05.2020 г., копии накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2002-732636 от 27.02.2020 г., диски с видеозаписями от 30 апреля 2020 г. и 14 мая 2020 г. осмотрены, признаны и приобщены к уголовному делу вещественными доказательствами (т. 1 л.д. 46-64, 65-66).

Из протокола усматривается, что осмотр проводился 05.06.2020 г. с участием понятых, подозреваемой ФИО1, защитника Кулаковой Л.В., по окончании осмотра замечаний к содержанию протокола не поступило, нарушений закона в ходе осмотра не установлено. Подозреваемая ФИО1 в ходе осмотра пояснила, что именно она является той женщиной, образ которой зафиксирован на осмотренных видеозаписях, и которая похитила имущество из магазина «Пятерочка» и магазина «Дикси».

В ходе осмотра копии счет-фактуры № К3000018373 от 20.04.2020 г. установлено, что в магазин «Пятерочка», по адресу: 

<

...>., на реализацию поступали колбаса «Московская» «Большемясов» стоимостью за 1 шт. 206 руб. 11 коп. (без учета НДС) и колбаса «Советская» «Большемясов» стоимостью за 1 шт. 186 руб. 50 коп (без учета НДС).

В ходе осмотра копии товарной накладной № 01096985 от 09.05.2020 г. следует, что в магазин № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д» на реализацию поступало сливочное масло «Бежин луг» стоимостью 77 руб. 95 коп. (без учета НДС) за 1 шт.

В ходе осмотра копии накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2004-806793 от 22.04.2020 г. усматривается, что в магазин № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д» на реализацию поступало сливочное масло «Брест-Литовское» стоимостью 77 руб. 03 коп. (без учета НДС) за 1 шт.

В ходе осмотра копии накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2005-832609 от 12.05.2020 г. установлено, что в магазин № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д» на реализацию поступало сливочное масло «Традиционное из Вологды» стоимостью 146 руб. 00 коп. (без учета НДС) за 1 шт.

В ходе осмотра копии накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2002-732636 от 27.02.2020 г. усматривается, что в магазин № 71049 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> «д» на реализацию поступил энергетический напиток «Red Bull» емкостью 0,25 л, стоимостью 48 руб. 48 коп. (без учета НДС) за 1 шт.

В ходе осмотра в судебном заседании вещественного доказательства - диска с видеозаписью от 30.04.2020 г., установлено, что на данном диске находятся 4 файла.

В ходе осмотра файла с наименованием «вход_20200430-183506-20200430-183536, с учетом пояснений ФИО1, усматривается, что 30 апреля 2020 г. в 18 часов 35 минуты ФИО1 зашла в магазин «Пятерочка».

В ходе осмотра файла с наименованием «Т3-13_20200430-183556-20200430-183607 следует, что в 18 часов 36 минут 30 апреля 2020 г. ФИО1 взяла со стеллажа с колбасными изделиями 2 палки колбасы.

В ходе осмотра файла с наименованием «вход_20200430-184006-20200430-184052 следует, что ФИО1 покинула помещение магазина «Пятерочка» в 18 часов 40 минут 30 апреля 2020 г.

В ходе осмотра диска с видеозаписью от 14 мая 2020 г. следует, что на данном диске находятся 2 папки с наименованием «масло» и «энергетик».

В папке «масло» находятся 2 файла с наименованиями» «untitled» и «untitled3».

В ходе осмотра файла с наименованием «untitled», с учетом пояснений ФИО1, установлено, что ФИО1 зашла в магазин «Дикси», одетая в куртку с рюкзаком на спине.

В ходе осмотра файла с наименованием «untitled3» установлено, что ФИО1 неоднократно брала со стеллажа с молочной продукцией товары, после чего перекладывала их на стеллаж с хлебобулочными изделиями, расположенным напротив. Затем ФИО1 отошла от стеллажа с хлебобулочными изделиями, а через несколько минут, возвратившись, переложила товары со стеллажа с хлебобулочными изделиями в свой рюкзак.

В ходе осмотра файла с наименованием «энергетик» установлено, в данной папке содержатся 2 файла с наименованиями «untitled13» и «untitled16».

В ходе осмотра файла с наименованием «untitled13» установлено, что ФИО1 зашла в магазин «Дикси», на которой надета куртка.

В ходе осмотра файла с наименованием «untitled16» установлено, что ФИО1 подошла к стеллажу с напитками, откуда сначала взяла 1 бутылку с водой, а затем, держа в правой руке бутылку с водой, левой рукой взяла 1 банку напитка.

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 62 Привокзального судебного района г. Тулы от 17 июля 2019 г., вступившего в законную силу 30 июля 2019 г., ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнута административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов (т. 1 л.д. 166).

По заключению амбулаторной судебной психиатрической экспертизы № от 02.06.2020 г. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> В применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается. 

<

данные изъяты> 

Выводы приведенной экспертизы являются подробными, мотивированными и сомнение в своей достоверности у суда не вызывают. 

ФИО1 на учете у психиатра не состоит, психическими заболеваниями не страдает, ее поведение в судебном заседании адекватно происходящему. Свою защиту она осуществляет обдуманно, активно, мотивированно, дает логичные пояснения, поэтому у суда не возникло сомнений во вменяемости ФИО1

Доказательства, представленные обвинением, согласуются между собой, показаниями ФИО1 в период предварительного расследования, признаются достоверными.

Оценив приведенные доказательства, суд приходит к убеждению о том, что ФИО1 30 апреля 2020 г. совершила преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ, как на мелкое хищение чужого имущества лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Она же, 14 мая 2020 г., в период с 10 часов 33 минут до 10 часов 50 минут совершила преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Она же, 14 мая 2020 г., в период с 20 часов 58 минут до 21 часа 10 минут совершила преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Следовательно, на момент совершения преступлений, ФИО1 являлась лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой ФИО1, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, состояние здоровья.

ФИО1 

<

данные изъяты> по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

По сообщению начальника филиала по Привокзальному району г. Тулы ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес> ФИО7 наказание в виде обязательных работ, назначенное ФИО1 на основании приговора Советского районного суда г. Тулы от 12 февраля 2020 г. отбыто 06 мая 2020 г.

Обстоятельствами, смягчающими наказание за каждое совершенное преступление, являются 

<

данные изъяты> (п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ), добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ).

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание за каждое совершенное преступление, является признание своей вины.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется.

С учетом изложенного, тяжести содеянного, всех данных о личности подсудимой суд назначает ФИО1 за каждое совершенное преступление наказание в виде обязательных работ.

В связи с совершением ФИО1 однородных преступлений, суд при назначении наказания по совокупности преступлений, назначает окончательное наказание путем частичного сложения наказаний.

В связи с назначением ФИО1 наказания не связанного с лишением свободы, избранная в отношении нее мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу подлежит отмене.

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ (от 30.04.2020 г.), 158.1 УК РФ (от 14.05.2020 г., в период с 10 часов 33 минут до 10 часов 50 минут), ст. 158.1 УК РФ (от 14.05.2020 г., в период с 20 часов 58 минут до 21 часа 10 минут), и назначить наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ (от 30.04.2020 г.) - в виде обязательных работ на срок 170 (сто семьдесят) часов;

- по ст. 158.1 УК РФ (от 14.05.2020 г., в период с 10 часов 33 минут до 10 часов 50 минут) - в виде обязательных работ на срок 170 (сто семьдесят) часов;

- по ст. 158.1 УК РФ (от 14.05.2020 г., в период с 20 часов 58 минут до 21 часа 10 минут) - в виде обязательных работ на срок 170 (сто семьдесят) часов.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде обязательных работ на срок 300 (триста) часов.

По вступлении приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 отменить. 

Вещественные доказательства: копию счет-фактуры № К3000018373 от 20.04.2020 г., копию товарной накладной № 01096985 от 09.05.2020 г., копию накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2004-806793 от 22.04.2020 г., копию накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2005-832609 от 12.05.2020 г., копию накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-2002-732636 от 27.02.2020 г., диски с видеозаписями от 30.04.2020 г. и 14.05.2020 г. – хранить при уголовном деле.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Советский районный суд г. Тулы. 

Осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий /подпись/

Приговор вступил в законную силу 

28 июля 2020 года

Подлинник приговора находится в деле 

1-92/2020 в Советском районном суде 

71RS0028-01-2020-001756-75